CAP. 0102 - CAMARA DE DIPUTADOS
BALANZA DE COMPROBACION PRESUPUESTO ANUAL

PARTIDAS

DESDE EL 1RO. DE ENERO 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

BALANCE PRESUPUESTO BALANCE EJECUTADO

REMUNERACIONES Y CONTRATACIONES

REMUNERACIONES
SOBRESUELDOS

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

TRANSPORTE Y ALMACENAIJE
ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

CONTRATACION DE SERVICIOS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIO
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENT{FICO Y LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

BIENES INTANGIBLES

OBRAS EN EDIFICACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES

Discusion de iniciativas legislativas y fiscalizacion

TOTAL GENERAL

1,991,521,885.00
1,170,784,399.00
165,759,940.00
191,500,000.00
301,693,234.00
161,784,312.00

988,279,844.00
78,837,600.00
124,500,000.00
20,040,000.00
15,054,000.00
244,752,000.00
32,000,000.00
473,096,244.00

226,155,000.00
65,000,000.00
800,000.00
6,500,000.00
11,075,000.00
1,330,000.00
108,650,000.00
32,800,000.00

132,600,000.00
15,500,000.00
7,500,000.00
100,000.00
80,500,000.00
6,500,000.00
1,000,000.00
21,500,000.00

100,000,000.00
1,744,383,983.00
562,764,000.00
100,749,814.00
92,192,317.00

988,677,852.00

1,758,544,436.29
1,024,497,843.17
141,883,162.50
160,433,664.66
301,693,234.00
130,036,531.96

605,310,602.71
60,824,574.71
98,245,000.00
18,024,438.34
15,054,000.00
201,131,797.15
23,261,437.00
188,769,355.51

171,635,350.87
55,784,221.92
410,634.93
5,345,735.69
5,929,245.33
983,327.33
81,886,117.01
21,296,068.66

28,935,414.38
10,097,166.67
2,559,400.00
8,333.33
6,708,333.34
2,803,361.99
317,533.33
6,441,285.72

44,451,666.66
1,278,328,063.09
301,409,290.84
87,425,162.63
76,826,930.83

812,666,678.79

5,182,940,712.00

3,887,205,534.00




