CAP. 0102 - CÁMARA DE DIPUTADOS BALANZA DE COMPROBACION PRESUPUESTO ANUAL

DESDE EL 1RO. DE ENERO 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

PARTIDAS

PARTIDAS	BALANCE PRESUPUESTO	BALANCE EJECUTADO
		2,12,11,02, 2,200,1,12,0
REMUNERACIONES Y CONTRATACIONES	1,991,521,885.00	1,758,544,436.29
REMUNERACIONES	1,170,784,399.00	1,024,497,843.17
SOBRESUELDOS	165,759,940.00	141,883,162.50
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	191,500,000.00	160,433,664.66
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	301,693,234.00	301,693,234.00
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	161,784,312.00	130,036,531.96
CONTRATACION DE SERVICIOS	988,279,844.00	605,310,602.71
SERVICIOS BÁSICOS	78,837,600.00	60,824,574.71
PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	124,500,000.00	98,245,000.00
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	20,040,000.00	18,024,438.34
ALQUILERES Y RENTAS	15,054,000.00	15,054,000.00
SEGUROS	244,752,000.00	201,131,797.15
SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES	32,000,000.00	23,261,437.00
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	473,096,244.00	188,769,355.51
CONTRATACION DE SERVICIOS	226,155,000.00	171,635,350.87
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	65,000,000.00	55,784,221.92
TEXTILES Y VESTUARIOS	800,000.00	410,634.93
PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	6,500,000.00	5,345,735.69
CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	11,075,000.00	5,929,245.33
PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	1,330,000.00	983,327.33
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	108,650,000.00	81,886,117.01
PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	32,800,000.00	21,296,068.66
BIENES MUEBLES, INMUEBLES INTANGIBLES	132,600,000.00	28,935,414.38
MOBILIARIO Y EQUIPO	15,500,000.00	10,097,166.67
MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIO	7,500,000.00	2,559,400.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	100,000.00	8,333.33
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	80,500,000.00	6,708,333.34
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	6,500,000.00	2,803,361.99
EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	1,000,000.00	317,533.33
BIENES INTANGIBLES	21,500,000.00	6,441,285.72
OBRAS EN EDIFICACIONES	100,000,000.00	44,451,666.66
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,744,383,983.00	1,278,328,063.09
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	562,764,000.00	301,409,290.84
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	100,749,814.00	87,425,162.63
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES	92,192,317.00	76,826,930.83
Discusión de iniciativas legislativas y fiscalización	988,677,852.00	812,666,678.79
TOTAL GENERAL	5,182,940,712.00	3,887,205,534.00